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Stand 12/2020 

 Liefer- und 

Zahlungsbedingungen 
Wegbeschreibung 

 

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 

Unsere Weine enthalten Sulfite.  

 

Angebot 

Unsere Angebote sind unverbindlich. Mit Erscheinen dieser Preisliste 

verlieren alle vorgehenden Preislisten ihre Gültigkeit. 

 

Preise 

Die Preise verstehen sich in Euro, inklusive der gesetzlichen 

Mehrwertsteuer (16 %), so lange der Vorrat reicht. 

 

Verpackung 

Verpackungseinheiten sind 6er, 12er und 18er Kartons. 

Die Versendung erfolgt per DHL. 

 

Zahlung 

Die Zahlung erbitten wir ohne Abzug innerhalb 14 Tagen  

nach Erhalt der Ware.   

Bei Neukunden erfolgt die Belieferung gegen Vorkasse. 

 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

 

Erfüllungsort/Gerichtsstand 

Erfüllungsort ist Roschbach. 

Gerichtsstand ist Landau in der Pfalz. 

 

Beanstandungen 

Beanstandungen sind spätestens 14 Tage nach Erhalt der Ware 

anzuzeigen. Bei berechtigten Beanstandungen liefern wir  

gleichwertigen Ersatz. Eine Nachlieferung kann erst  

verlangt werden, wenn die mangelhafte Ware an uns  

zurückgegeben wurde. 

Weinkristalle sind natürliche Ausscheidungen und werden als 

„Weinstein“ bezeichnet. Der Geschmack und die Qualität werden 

hierdurch nicht beeinträchtigt. Da der Weinsteinausfall ein natürlicher 

Vorgang ist, ist dies kein Grund für Reklamationen. 

 

 

 

Weinverkauf/Weinprobe 
 

Zu einer Weinprobe in unserem Weingut sind Sie 

jederzeit herzlich eingeladen. 

 

Da es die Arbeit in den Weinbergen jedoch nicht 

immer zulässt, den Verkauf ganztätig zu besetzen, 

bitten wir generell um Terminabsprache. 
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Weinpreisliste 

ARGUS 
WEINGUT 



1 Vx g/L 

 

 

 
Weißweine 

 
 100 2018 Riesling tr.    0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 12,5 % vol.   5,87 €/L 
 

 101 2019 Weißburgunder tr.   0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 13 % vol.   5,87 €/L 

 

 102 2019 Grauburgunder tr.    0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 13 % vol.    5,87 /L 

 

 103 2019 Chardonnay tr.     0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 13,5 % vol.   5,87 €/L 

 

151 2019 Sauvignon Blanc feinherb   0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 12,5 % vol.   5,87 €/L 

 

150 2019 Cuvée Sommerlaune    0,75 L 4,40 € 
  Qualitätswein, Alk. 12 % vol.   5,87 €/L 

 

 165 2019 Edition Emilia    0,75 L 4,40 € 

(Morio-Muskat)   5,87 €/L
 Qualitätswein, Alk. 11 % vol.  

   

 166 2016  Weißb. Spätlese     0,75 L 4,70 € 
Prädikatswein, Alk.13 % vol.   6,27 €/L 

 
Weißherbst, Blanc de Noir, Rosé 

  
 180 2019 Spätburgunder  

Blanc de Noir tr.    0,75 L 4,40 € 
Qualitätswein, Alk. 12,5 % vol.   5,87 €/L 

 
 181 2017 Spätburgunder  
  Weißherbst tr.     0,75 L 4,00 € 

Qualitätswein, Alk. 13 % vol.                         5,33 €/L 

 
 185  Cuvée ROSÉntraum  0,75 L 4,40 € 

Qualitätswein, Alk. 11,5 % vol.                         5,87 €/L 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Weißweine 

 
    001 2019 Riesling tr.     1,00 L 4,00 € 
  Qualitätswein, Alk. 12,5 % vol.   4,00 €/L 

 

 
    020 2019 Riesling feinherb   1,00 L 4,00 € 

Qualitätswein, Alk. 12 % vol.   4,00 €/L 
 
 
    021 2019  Müller-Thurgau feinherb   1,00 L 3,80 € 

Qualitätswein, Alk. 11,5 % vol.   3,80 €/L 

 

Weißherbst 
    
    040 2019 Portugieser     1,00 L 4,00 € 

Weißherbst    4,00 €/L 
Qualitätswein, Alk. 12 % vol.  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sekt & Secco 
 

   200  Riesling Sekt tr.  0,75 L          8,30 € 
traditionelle Flaschengärung, Alk. 12,5 % vol.     11,07 €/L 

             

   205  Weißburgunder Sekt brut       8,30 € 
traditionelle Flaschengärung, Alk. 12,5 % vol       11,07 €/L 

 

 

   201  Argus Secco  0,75 L          4,70 € 
  Alk. 11,5 % vol.            6,27 €/L 

  
   202  Argus Secco Rosé 0,75 L          4,70 € 

Alk. 11,5 % vol.            6,27 €/L 
 
 

Gutsweine  
Besondere Begleiter 

 

Literweise 
Weine für jeden Tag 

 

Gutsweine 
Besondere Begleiter  
Sekt & Secco 

 

Liebe Weinfreunde, 

 

als Familienbetrieb, der sich seit Generationen dem 

Weinbau widmet, freuen wir uns, Ihnen unsere 

Qualitätsweine anbieten zu können. 

 

Wir wünschen Ihnen schöne Momente mit unseren  

Weinen und würden uns freuen, Sie bei  

einer Weinprobe bei uns begrüßen zu dürfen. 

 

Mit den besten Empfehlungen  

verbleiben wir herzlichst. 

 

Ihre Familie Argus 

 

Alle Weine ab dem Jahrgang 2016 

sind vegan ausgebaut! 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
                      

Rotweine 
 

   190 2016 Dornfelder tr.             0,75 L  4,60 € 

im Holzfass gereift          6,13 €/L   
Qualitätswein, Alk. 12 % vol.   
 

 

   191 2016 Spätburgunder tr.                  0,75 L  4,60 € 
im Holzfass gereift            6,13 €/L 

  Qualitätswein, Alk. 12 % vol.   

  

 

   192  2016 Pinot Meunier tr.          0,75 L 9,50 € 
im Barrique ausgebaut      12,67 €/L 
Qualitätswein, Alk. 12,5 % vol.   

 

 

   197     2016     Dornfelder feinh.        0,75 L   4,60 € 
  Qualitätswein, Alk. 11 % vol.           6,13 €/L 
    
 
   198  Cuvée ROTznaas        0,75 L   4,60 € 

Qualitätswein, Alk. 11 % vol.           6,13 €/L 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 


